
Tisková zpráva 

Dne: 12. září 2013 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských, zámek Lešná  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, Valašský veteran car club 

Rožnov pod Radhoštěm 

 

 
Svatováclavská jízda  
historických vozidel 

 
 
V sobotu 28. zá ří 2013 se uskute ční jízda historických vozidel s názvem 

Svatováclavská vyjíž ďka. Její trasa povede také Valašskem. Fanoušci tak 

mohou p řijít pozdravit veterány na zámek Lešná a zámek Kins kých ve 

Valašském Mezi říčí.  

_______________________________________________________________________________ 

 

Milovníci filmů pro pamětníky se mohou v sobotu 28. září ocitnout v dobách Oldřicha 

Nového. V Lešné u Valašského Meziříčí a na zámku Kinských mají zastávku 

historické automobily a motocykly. Od 11.00 do 13.00 hodin proběhne výstava 

vozidel v zámeckém parku v Lešná. Návštěvníci zde mají možnost diskutovat 

s majiteli automobilů, vyfotit se a korzovat mezi dobově oblečenými účastníky 

Svatováclavské vyjížďky. Kdo by snad veterány v Lešné nezastihl, má možnost je 

vidět od 13.30 do 15.00 hodin před zámkem Kinských ve Valašském Meziříčí, kde si 

posádky automobilů prohlédnou výstavu Proměny Valašského Meziříčí. 
 

„Závod s názvem Svatováclavská vyjížďka se pojede již po třetí. Jedná se o 

pohodovou vyjížďku historických vozidel, v rámci které můžete vidě automobily a 

motocykly z let 1925 až 1971. Cílem celé akce je představit návštěvníkům historii 

automobilové dopravy. Trasa povede z Nového Jičína a její celková délka je přibližně 

45 km. Na zastávkách v zámeckém parku Lešná a zámku Kinských ve Valašském 

Meziříčí se mohou návštěvníci pokochat nejen krásnými automobily, ale i 

expozicemi, které jsou v jednotlivých zámcích připraveny,“ informuje o akci Bohdana 

Orlová z Muzea regionu Valašsko. 



 

Loňského ročníku se zúčastnilo 110 historických automobilů a motocyklů. Všichni 

jsou na Svatováclavskou vyjížďku srdečně zváni. 

_________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Bohdana Orlová, Tel.: 571 611 674, E-mail: orlova@muzeumvalassko.cz, 
www.muzeumvalassko.cz 
 
Foto: Archiv MRV 
 

 
 

 



 

 
 
 

 
 
 
 



 
 


